
Druckstand
Adventskalender Multi - Tiny Tony´s (Digitaldruck)

WICHTIGE INFORMATIONEN

DATENFORMATE
Vorzugsweise Dateien, die mit Adobe Illustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adobe Photoshop (CC) erstellt wurden.
PDF-Dateien bitte als PDF/X-4.

Bilder sollten eine Au�ösung von mindestens 300 dpi haben. Strichmotive 1200 dpi.
Die besten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.
Schriften vektorisieren oder sämtliche verwendeten Schriften mitliefern (für PC).

AUFLÖSUNG/
SCHRIFTEN

FARBEN

GESETZLICHE
VORGABEN

SCHRIFTGRÖßE
Alle P�ichtangaben müssen deutlich, gut lesbar und mit einer Mindestschriftgröße von 1,2 mm 
bezogen auf die „x-Höhe“ erfolgen. Es können grundsätzlich, unter Einhaltung der genannten Vorgaben, 
eigene Schriftarten verwendet werden.

Die Kennzeichnung von Lebensmitteln ist EU-weit einheitlich durch die Lebensmittel-Informations-
verordnung (LMIV) (EU) Nr. 1169/2011 geregelt. Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhe-
bung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels, Nährwertinformationen, Nettofüllmenge, 
Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollständige Anschrift des Inverkehrbringers.

Als CMYK (4c Euroskala) angeben.
Kein RGB!

INVERKEHRBRINGER ANGEGEBEN?
(Hersteller, Händler oder Endkunde möglich)

Das FSC®-Logo darf in Größe, Farbe und Position nicht verändert werden.
Ansonsten muss auf das Logo verzichtet werden.Bitte unbedingt 3 mm Beschnitt anlegen!
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Tony's Chocolonely – Individuell verpackte Zartbitter-, Milch-, Weiße Schokolade mit Mandel-, Haselnuss-, 
Nougat-, Meersalzstücken- Karamell-, bretzel-, Himbeer- Knisterzucker
Zutaten:
VOLLMILCHSCHOKOLADE: Zucker, 23.00% Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator 
(Sojalecithin). | ZARTBITTERSCHOKOLADE MANDEL MEERSALZ: Kakaomasse, Zucker, Mandeln, Kakaobutter, 
0.50% Meersalz, Emulgator (Sojalecithin). | ZARTBITTERSCHOKOLADE 70.00%: Kakaomasse, Zucker, 
Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, Emulgator (Sojalecithin). | VOLLMILCHSCHOKOLADE HASELNUSS: Zucker, 
20.70% Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, 10.00% Haselnüsse, Emulgator (Sojalecithin). | 
VOLLMILCHSCHOKOLADE WEIßER NOUGAT: Zucker, 20.70% Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, 
10.00% Weißer Nougat (Rohrzucker, Glukosesirup, Mandeln, Karto�elstärke, Honig, Kakaobutter, Eiklar), 
Emulgator (Sojalecithin). | VOLLMILCHSCHOKOLADE KARAMELL MEERSALZ: Zucker, 20.58% Vollmilchpulver, 
Kakaobutter, Kakaomasse, 10.00% Karamellstückchen (Zucker, Glukosesirup, Sahne (Milch), Butter (Milch)), 
0.50% Meersalz, Emulgator (Sojalecithin). | DUNKLE VOLLMILCHSCHOKOLADE BREZEL TOFFEE: Zucker, 
Kakaomasse, 16.63% Vollmilchpulver, Kakaobutter, 7.22% Brezel (Weizenmehl, Salz, Sonnenblumenöl, 
Weizenmalzmehl, Hefe, Säureregulator (Natriumhydroxid), 2.78% Karamellstückchen (Zucker, Glukosesirup), 
Meersalz, Emulgator (Sojalecithin). | DUNKLE VOLLMILCHSCHOKOLADE: Zucker, Kakaomasse, 18.50% 
Vollmilchpulver, Kakaobutter, Emulgator (Sojalecithin). | WEIßE SCHOKOLADE: Zucker, Kakaobutter, 
Vollmilchpulver, Emulgator (Sojalecithin). | WEIßE SCHOKOLADE HIMBEER KNISTERZUCKER: Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, 2.70% gefriergetrocknete Himbeeren, 2.00% Knisterzucker (Glukosesirup, Zucker, 
natürliches Gas (Kohlendioxid)), Emulgator (Sojalecithin).
Alle Produkte können Spuren von Milch, Gluten, Ei, Erdnuss und anderen Nüssen enthalten.

℮ 216g
Nettogewicht:

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie:
Fett:
 − davon gesättigte Fettsäuren:
Kohlenhydrate:
 − davon Zucker:
Eiweiß:
Salz:

2296 kJ / 549 kcal
35 g
21 g
49 g
46 g

7 g
0,29 g

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Mindestens haltbar bis: 


